^{a)} rariensi am Ende der nächsten Zeile im Fließtext B. – ^{b)} nobilem fehlt B; Ergänzung folgt Berger und Rodenberg. – ^{c)} B. – ^{d)} contingeret statt contingentem B.

DEUT 18

(1245) Dezember 3, Cluny

Papst Innozenz [IV.] beauftragt den Bischof [Konrad I.] von Freising und den Elekten [Ulrich I.] von Seckau erneut, wie bereits erfolglos vier Monate zuvor mündlich und schriftlich, Archidiakon Albert von Passau wieder in die beneficia einzusetzen, die ihm von dem Erzbischof [Eberhard II.] von Salzburg, dem Bischof [Rüdiger] von Passau und dem Bischof von Freising selbst widerrechtlich entzogen worden sind.

Hss.: Abschrift um 1246 in München, BayStBibl, Clm 2574b, fol. 121r (B).

Abb.: <https://www.digitale-sammlungen.de/de/view/bsb00112025?page=264,265> (= B).

Edd.: Höfler, Albert von Beham (1847), S. 92 Nr. 9 (aus B?). — Frenz/Herde, Brief- und Memorialbuch (2000), S. 549–550 Nr. 163 (aus B).

Reg.: Potthast, Reg. pont. Rom. II (1875), S. 1015 Nr. 11966. — Böhmer/Ficker/Winkelman, RI V/2,3 (1894), S. 1286 Nr. 7592.

Lit.: Höfler, Friedrich II. (1844), S. 188. — Schirmacher, Albert von Possemünster (1871), S. 132–133. — Juritsch, Geschichte der Babenberger (1894), S. 645. — Leidinger, Untersuchungen (1915), S. 60. — Straub, Beziehungen (1984), S. 48.

Zum ersten Auftrag siehe Urkunde Nr. DEUT 16 und „Begleitende Untersuchungen 5“.

Ediert nach B.

Innocentius etc. venerabili fratri . . . episcopo Frisingensi et dilecto filio^{a)} electo Secow(iensi) salutem etc. Illam ad nos deberetis^{b)} promptitudinem devotionis habere, ut nostris vos beneplacitis voluntarie coaptantes nostras vobis iussiones, maxime, que iusticiam continent, sustineretis minime iterari. Cum igitur vobis tunc in nostra presentia constitutis tam viva voce quam nostris literis¹⁾ dederimus firmiter in mandatis, ut dilectum filium Al(bertum) decanum, tunc archidiaconum Patav(iensem), ad beneficia sua, quibus per . . . archiepiscopum Salzeb(urgensem) et . . . episcopum Patavien(sem) ad te, frater episcopo, fuerat contra iusticiam spoliatus, restituere sublato appellationis obstaculo curaretis, licet promiseritis vos libenti animo id facturos, nondum tamen elapsis iam IIII^{or} mensibus illud efficere curavistis, sicut ipsius decani nobis exhibita petitio patefecit, propter quod coactus est super hoc ad nos

habere recursum. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta sicut iterum sic districtius precipimus mandamus, quatenus in negotio ipso sine more dispendio procedatis iuxta priorum continentiam litterarum, eam in hoc diligentiam habituri, ut precedentem negligenciam, si qua fuit, redimatis per diligentiam subsequentem, et dictus decanus non cogatur propter hoc ad nos ulterius iterare querelam. Dat. apud Cluniacum, III^o non. decembris, pontificatus nostri anno tercio.